
Id: 4A9D4B0B-5C22-4CA5-B844-8B5B87045E13. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR  83 /2024 

WÓJTA GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia  19  kwietnia 2024 r. 

w sprawie opieki wakacyjnej w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz przedszkolu, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Wierzchosławice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

40 ze zm.) oraz § 12 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2736)  , 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wakacyjną przerwę w funkcjonowaniu oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Wierzchosławice wskazanych 

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W czasie przerwy wakacyjnej opieka nad dziećmi oddziałów przedszkolnych/przedszkola odbywać się 

będzie w terminach i na zasadach wskazanych w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół podstawowych oraz przedszkola, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wierzchosławice  

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Wierzchosławicach 

a także na tablicach ogłoszeń w Szkołach Podstawowych oraz przedszkola, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Wierzchosławice 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  

 

  

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Andrzej Mróz 



Id: 4A9D4B0B-5C22-4CA5-B844-8B5B87045E13. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr  83 /2024                         

z dnia  19 kwietnia 2024 

 

Harmonogram przerwy wakacyjnej oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

przedszkolu prowadzonych przez Gminę Wierzchosławice w lipcu i sierpniu 2024 r. 

 

Lp. Nazwa placówki adres data 

1. Oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej w Wierzchosławicach  

33-122 Wierzchosławice 713 01.07.- 31.08.2024 

2. Oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej w Rudce  

33-122 Rudka 163  01.08.-31.08.2024 

3. Oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej w Łętowicach  

33-121 Łętowice 371 01.07.-31.08.2024 

 

4. Oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej w Mikołajowicach 

33-121 Mikołajowice 168  01.07.-31.08.2024 

5. Oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej w Ostrowie  

33-122 Ostrów 138 01.07.-31.08.2024 

6. Publiczne Przedszkole w 

Wierzchosławicach  

33-122 Wierzchosławice 756 01.08-31.08.2024 

 

 

 

Wójt Gminy 

    Andrzej Mróz 

 

 

 

 



Id: 4A9D4B0B-5C22-4CA5-B844-8B5B87045E13. Podpisany Strona 2 

 

 

Załącznik Nr 2  

                                                                                     do Zarządzenia Nr  83 /2024  z dnia 19 kwietnia 2024 

 

W okresie wakacyjnym na terenie Gminy Wierzchosławice zorganizowana będzie opieka dla dzieci                         

z oddziałów przedszkolnych/przedszkola w następującym przedszkolu/oddziale przedszkolnym: 

 

Lp. Nazwa placówki adres data 

1.  Publiczne Przedszkole w 

Wierzchosławicach 

 

 

33-122 Wierzchosławice 756 

 

01.07-31.07.2024 

2. Oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej w Rudce 

 

 

33-122 Rudka 163 

 

01.07.-31.07.2024 

 

Zasady organizacji dyżuru wakacyjnego dla publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych  

prowadzonych przez Gminę Wierzchosławice 

 § 1. 1. Publiczne przedszkole oraz oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  w Gminie 

Wierzchosławice funkcjonują przez cały rok kalendarzowy, z przerwą wakacyjną umożliwiającą wykorzystanie 

przez nauczycieli urlopu wypoczynkowego. 

 2. Przedszkola oraz oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych pełnią dyżur wakacyjny według 

harmonogramu ustalanego co roku przez organ prowadzący na podstawie uzgodnień z dyrektorami.  

3. Przedszkola oraz oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych pełniące dyżur wakacyjny pracują                   

od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.30 do 16.30. 

§ 2. 1. Na dyżur wakacyjny przyjmowane będą dzieci już uczęszczające do przedszkoli / oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Wierzchosławice w bieżącym roku szkolnym.  

2. Okres dyżuru wakacyjnego nie jest okresem adaptacji dla dzieci, które będą uczęszczały do przedszkola w 

nowym roku szkolnym. 

 3. Z dyżuru wakacyjnego mogą korzystać dzieci, których obydwoje rodzice lub rodzic samotnie wychowujący 

dziecko pracuje i tym samym nie mogą zapewnić opieki swoim dzieciom. Zgodnie z art. 31 Konwencji o Prawach 



Id: 4A9D4B0B-5C22-4CA5-B844-8B5B87045E13. Podpisany Strona 3 

 

Dziecka, rodzice powinni uwzględnić prawo dziecka do wypoczynku i czasu wolnego poprzez zaplanowanie mu 

przerwy wakacyjnej.  

4. Liczebność grupy przedszkolnej nie może być to więcej niż 25 dzieci. Jeżeli na dyżur do danego 

przedszkola/oddziału przedszkolnego zgłoszona jest większa liczba dzieci, tworzy się kolejną grupę. 

 5. W okresie wakacyjnym przedszkole, oraz oddział przedszkolny przy szkole podstawowej  zapewnia dzieciom 

zajęcia opiekuńczo-wychowawcze.  

§ 3. 1. Warunkiem przyjęcia dziecka na dyżur wakacyjny do przedszkola/ oddziału przedszkolnego przy szkole 

podstawowej  jest złożenie przez rodziców /prawnych opiekunów wniosku o przyjęcie dziecka na dyżur 

wakacyjny do 31 maja 2024 roku.  

2. Wydawanie i przyjmowanie wniosków odbywa się w szkole lub przedszkolu macierzystym. 

3. Dyrektor szkoły sporządza listę zgłoszonych dzieci wraz z wnioskami i przekazuje je dyrektorowi 

dyżurującego szkoły do dnia 7 czerwca 2024 roku. 

4. Lista przyjętych dzieci zostanie podana do publicznej wiadomości 14 czerwca 2024 r. 

5. W uzasadnionych przypadkach i jeżeli przedszkole/ oddział przedszkolny przy szkole podstawowej  dysponuje 

wolnymi miejscami, dyrektor przedszkola/ szkoły dyżurującej może przyjąć dziecko zgłoszone w innym terminie 

niż wskazany w punkcie . Zapis ten dotyczy także dzieci rodziców niepracujących lub przebywających na urlopie 

wypoczynkowym.  

 § 4. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy zawarte w statucie 

przedszkola/ szkoły oraz innych obowiązujących w przedszkolu./ szkole regulaminach. 

 § 5. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

Wójt Gminy 

    Andrzej Mróz 

 


